2018 年 3 月 29 日

各 位

オリックス株式会社

スリランカ現地法人の株式売却に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、以下の通り、

保有するスリランカ現地法人 Lanka ORIX Leasing Company PLC（以下「LOLC」）の全

株式を売却しましたのでお知らせします。

1. 株式売却の目的

LOLC は 1980 年に当社と現地金融機関などとの共同出資により設立され、当社はオリッ

クスグループが持つ国内外の取引ネットワークを有効に活用することで、LOLC の成長と

企業価値の向上に努めてまいりました。今後の LOLC の成長戦略および当初の投資方針等

を鑑み、このたび、全株式を売却することといたしました。

2. 売却株式数

 142,560,000 株（発行済株式総数の 30.0％）

3. 株式売却の方法

  コロンボ証券取引所内取引による売却

4. 売却対象会社概要

会 社 名：Lanka ORIX Leasing Company PLC

本社所在地：スリランカ

設 立：1980 年 3 月

代 表 者：W.D.K. Jayawardena

事 業 内 容：金融、農業、リゾートホテル、再生可能エネルギーなど

出 資 比 率：Ishara Nanayakkara 氏 48.9％、オリックス 30.0％、

Nanayakkara ファミリー5.6％、その他 15.5％

上 場：コロンボ証券取引所

以 上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 金岡・奥田 TEL：03-3435-3167